

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO-SAC NOVEMBRO/2017**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00321/2017	Maria Eliete Mota Dos Santos	Cadeira, em polipropileno, monobloco, sem apoio de braço	R\$ 23,4111	6	R\$ 227,54
		Mesa, em polipropileno, quadrada	R\$ 43,5444	2	
00397/2017	NF Cartuchos Comercio e Serviço de Equipamentos de Infor	Toner, Samsung, ref. MLT-D205E, na cor preta,	R\$ 260,00	7	R\$ 1.820,00
00403/2017	Fase Empreendimentos Mercantil E Serviços Ltda.	Mangueira, de incêndio, tipo 2,	R\$ 314,00	8	R\$ 2.512,00
00444/2017	Mendlab Comercio e Serviços Técnicos Ltda-Epp	Álcool, etílico em gel, a 70%	R\$ 5,78	200	R\$ 1.156,00
00445/2017	Josiane Santos Menezes Amorim	Coador, para café, de pano na cor branca	R\$ 15,50	15	R\$ 232,50
00448/2017	Josiane Santos Menezes Amorim	Papel, toalha, interfolhado, 02 dobras	R\$ 6,98	500	R\$ 3.490,00
00449/2017	Fabiano Bispo De Almeida	Televisor, LED 46 polegadas	R\$ 2.630,00	3	R\$ 7.890,00
00453/2017	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Nobreak, potencia mínima 1,4 KVA	R\$ 570,80	1	R\$ 570,80
00461/2017	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Filtro, de água, com carvão ativado	R\$ 32,80	10	R\$ 328,00
00462/2017	Multi Quadros E Vidros Ltda.	Expositor, de alumínio, anodizado fosco	R\$ 517,00	1	R\$ 517,00
00467/2017	MMV Indústria de Produtos de Limpeza Ltda	Sabonete, para mãos, liquido	R\$ 3,59	100	R\$ 359,00
00468/2017	Mendlab Comercio e Serviços Técnicos Ltda-Epp	Detergente, lava louca, liquido	R\$ 1,0798	600	R\$ 647,88
00469/2017	Maria Eliete Mota Dos Santos	Escada, alumínio, abertura em A, 7 degraus	R\$ 149,9999	1	R\$ 149,99
00470/2017	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Nobreak, potencia mínima 1,4 KVA.	R\$ 672,18	1	R\$ 672,18
00478/2017	Elinfotel Telecomunicações Ltda.	CD-R, virgem, gravação a 52x, 700MB dados / 80 min	R\$ 2,9000	50	R\$ 145,00
00482/2017	Hercules Comercial de Elétrico e Hidráulico Ltda.	Prancheta para papel	R\$ 4,00	10	R\$ 40,00
00483/2017	Total Cabos Comercio de Materiais Elétricos e Informática	Tomada, elétrica, fêmea, de sobrepor, bipolar, 2P+T, 10 A	R\$ 5,5999	50	R\$ 543,98
		Tomada, RJ-45 fêmea (jack) CAT 5e, EIA/TIA 568A 08 vias, certificação UL	R\$ 5,2799	50	
00486/2017	Maria Eliete Mota Dos Santos	Aparelho, telefônico, com fio	R\$ 36,3333	10	R\$ 363,33
00488/2017	G Silva Ltda.	Fluido, solução	R\$ 39,80	15	R\$ 597,00
00490/2017	Hercules Comercial de Elétrico e Hidráulico Ltda.	Fita, adesiva, transparente	R\$ 1,40	250	R\$ 350,00
00491/2017	Fabiano Bispo De Almeida	Aparelho, de DVD, player	R\$ 110,00	4	R\$ 440,00
00494/2017	Eleto Blindados Dist. Mat. Elétricos	Transformador, de voltagem, 1500 watts	R\$ 105,50	2	R\$ 211,00
00496/2017	Maria Eliete Mota Dos Santos	Pincel, para quadro branco	R\$ 1,9333	10	R\$ 19,33
00497/2017	EBN - Empresa Bahiana de Negócios Eireli - Epp	Orientador, para fila e isolamento	R\$ 335,00	19	R\$ 6.365,00
TOTAL (R\$)					R\$ 29.647,53

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO-SAC NOVEMBRO/2017**

Modalidade: Registro de Preço

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00364/2017	Valle Comercial Ltda - Me	Condicionador, de ar, splithi Wall	R\$ 2.466,66	8	R\$ 19.733,28
00404/2017	Z D Gama Distribuidora Eireli	Pneu, radial, referencia 215/75, aro 17,5	R\$ 666,89	4	R\$ 2.667,56
00406/2017	Unique Comercio e Empreendimentos Ltda	Papel, alcalino, formato A-4, cor branca	R\$ 14,59	800	R\$ 11.672,00
00407/2017	Master Papelaria e Material de Limpeza Ltda.	Pasta, arquivo, registrador tipo AZ	R\$ 6,07	30	R\$ 182,10
00409/2017	Sandra Miranda De Araujo Almeida	Envelope, timbrado, saco médio	R\$ 3,18	250	R\$ 795,00
00410/2017	A&R Mercantil Ltda.	Fita, adesiva antiderrapante	R\$ 78,62	2	R\$ 157,24
00411/2017	Bahia Graf Ltda.	Bandeja, para papel, dupla	R\$ 22,50	5	R\$ 112,50
00413/2017	A de Oliveira Filho Papelaria	Grampo, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6.	R\$ 2,73	50	R\$ 136,50
00414/2017	Tríplice Representantes de Alimentos Ltda	Copo, para café, descartável, 50 ml	R\$ 1,30	150	R\$ 195,00
00415/2017	Suzarte Materiais EléctricosLtda - Me	Assento, sanitário	R\$ 11,97	5	R\$ 59,85
00416/2017	Robson da Silva Andrade Comercio eServiçoEireliEpp	Garrafão retornável, para água, com 20 litros.	R\$ 11,25	100	R\$ 1.125,00
00417/2017	Maria Eliete Mota dos Santos	Régua, em material plástico resistente, transparente, com 30 cm.	R\$ 0,62	30	R\$ 18,60
00420/2017	LM Papelaria Comercio Ltda.	Fita, adesiva, face única transparente	R\$ 0,51	170	R\$ 86,70
00421/2017	Reginaldo Gonçalvesdas Mercês	Fechadura, tubular anodizado	R\$ 41,49	5	R\$ 207,45
00422/2017	Gráficae Editora EsperançaLtda.	Formulário, timbrado, Capa de Processo	R\$ 2,50	100	R\$ 250,00
00424/2017	Supra Fornecimentos de Alimentos Material de Limpeza E Se	Açúcar, cristalizado, 1Kg	R\$ 2,84	1500	R\$ 4.260,00
00425/2017	FS Comercio eServiços	Copo, para água, descartável, 200 ml	R\$ 2,65	1300	R\$ 3.445,00
00427/2017	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Lacre, de segurança, numerado	R\$ 0,07	1500	R\$ 105,00
00433/2017	DR Comercio de Materiais EléctricosLtda.	Reatorpara duas lâmpadas de 16 Watts	R\$ 13,43	400	R\$ 5.372,00
00434/2017	Transeletrica Comercial EléctricaLtda.	Suporte, para rolo de papel higiênico	R\$ 32,24	10	R\$ 322,40
00435/2017	Tríplice Representantes de Alimentos Ltda.	Estopa, para polimento	R\$ 1,31	2000	R\$ 2.620,00
00440/2017	Axe Madeireira Ltda.	Cadeado, 20 mm, com trava simples	R\$ 9,00	5	R\$ 45,00
00441/2017	MicronGênerosAlimentíciosEireli	Café, torrado e moído. 250g	R\$ 3,80	2500	R\$ 9.500,00
00454/2017	Águia Comercial Eireli	Estante, em aço, com 06 prateleiras	R\$ 220,10	8	R\$ 1.760,80
00455/2017	EurolineLtda - Epp	Poltrona fixa com braços e prancheta	R\$ 602,00	21	R\$ 74.252,15
		Poltrona, fixa com braços	R\$ 452,85	59	
		Poltrona, giratória	R\$ 505,00	68	
		Cadeira, tipo caixa, giratória,	R\$ 552,00	1	
00456/2017	Beatriz Comercio De Moveis Eireli - Me	Longarina, de 03 lugares	R\$ 932,50	75	R\$ 69.937,50
00457/2017	Miranti Moveis Para EscritorioLtda	Armário alto com 2 portas e 3 prateleiras	R\$ 588,14	27	R\$ 66.737,46
		Armário baixo com 2 portas e 2prateleiras	R\$ 501,59	9	
		Armário baixo com 2 porta e 1 prateleira.	R\$ 399,30	2	
		Mesa, de trabalho, 1400 x 800 x 750 mm	R\$ 501,59	5	
		Painel, divisorio, em "L", fixo	R\$ 806,48	4	
		Painel, divisorio, em "L", articulado 90°,	R\$ 963,8 4	1	
		Mesa, de trabalho, 1100 x 700 x 750 mm	R\$ 472,08	31	
		Mesa, de trabalho, 1100 x 700 x 750 mm, sem gavetas	R\$ 339,42	1	
		Mesa auxiliar	R\$ 236,00	16	
		Painel, divisório, lateral curvo	R\$ 393,13	30	
		Mesa, estação de trabalho	R\$ 737,64	10	
		Mesa de reunião	R\$ 533,46	1	
		Mesa, redonda	R\$ 393,40	1	
00458/2017	Águia Comercial Eireli	Estante, em aço, com 06 prateleiras	R\$ 220,10	7	R\$ 1.540,70
00459/2017	Euroline Ltda.- Epp	Poltrona, fixa, com braços	R\$ 452,85	43	R\$ 49.142,55

		Cadeira fixa, sem braço	R\$ 402,00	4	
		Cadeira, giratória, sem braços	R\$ 452,00	5	
		Poltrona, giratória, com braços reguláveis	R\$ 505,00	50	
		Cadeira, tipo caixa, giratória.	R\$ 552,00	1	
00460/2017	Beatriz Comercio De Moveis Eireli - Me	Longarina, de 03 lugares, assento e encosto	R\$ 932,50	41	R\$ 49.312,50
		Longarina, de 05 lugares, assento e encosto	R\$ 1.385,00	8	
00463/2017	RR Vision Comercial Ltda.	Estabilizador, de tensão, potencia nominal mínima 1000 VA, tensão de entrada bivolt	R\$ 163,72	46	R\$ 7.531,12
00466/2017	Ventisol da Amazônia Industria de Aparelhos Elétricos Ltda.	Condicionador de ar, tipo split, 18.000 BTU/h	R\$ 1.333,33	11	R\$ 14.666,63
00477/2017	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Livro, protocolo, encadernado com 100 folhas	R\$ 5,87	10	R\$ 58,70
TOTAL (R\$)					R\$ 398.008,29

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO-
SAC NOVEMBRO/2017**

Modalidade: Dispensa de Licitação

APS Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00086/2017	Supply 7 Comunicação Visual Ltda. Me	Programação Visual, para os Postos SAC, com fornecimento de material.	R\$ 8.000,00	1	R\$ 8.000,00
00088/2017	Bartolomeu Marques Cardoso	Lavagem de Almofada 45 x 45cm	R\$ 22,99	9	R\$ 206,91
		Lavagem de Almofada, tipo futton, de 25 cm e 90 x 65cm.	R\$ 22,99	12	R\$ 275,88
		Lavagem de Almofada, tipo rolo 20x90cm.	R\$ 22,98	7	R\$ 160,86
TOTAL (R\$)					R\$ 8.643,65

Modalidade: Registro de Preço

APS Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00084/2017	Casa Dos Extintores Jacobina Ltda.	Manutenção e Recarga de extintor, nível 3, com gás carbônico (CO2), 06 quilos	R\$ 65,92	60	R\$ 10.037,50
		Manutenção e Recarga de Extintor, nível 3, com pó químico seco (pqs), 08 quilos.	R\$ 37,12	25	
		Manutenção e Recarga de Extintor, nível 3, pó químico seco, portátil, classe ABC, 06 kg.	R\$ 48,00	40	
		Manutenção e Recarga de Extintor, nível 3, com água pressurizada (AP) 10 Lt	R\$ 30,00	66	
		Manutenção e Recarga de Extintor, nível 3, gás carbônico (CO2), 04 quilos.	R\$ 41,81	30	
00087/2017	B F Serviços Ambientais Eireli	Locação De Banheiro, químico, com 02 succões semanais, com instalação e remoção	R\$ 294,50	38	R\$ 11.191,00
TOTAL (R\$)					R\$ 21.228,50